
Proposta Numero: DEL-3025-2021 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Avviso  pubblico  di  mobilità  nazionale,  per  soli  titoli,  per  la  copertura  a  tempo
indeterminato  di  n.  3  posti  di  dirigente  medico  -  disciplina  di  gastroenterologia  -
approvazione schema di avviso pubblico. 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
- il  fabbisogno  di  personale  dirigenziale  medico-  disciplina  di  Gastroenterologia,  per  il

corrente anno e per il 2021 ammonta a 7 unità;
- attualmente il personale dirigenziale medico di ruolo - disciplina di Gastroenterologia - è

pari a 6 unità, di cui due sono in aspettativa per vincita di concorso, con cessazioni a maggio
2022;

CONSIDERATO  che l’assunzione  di  personale  di  ruolo  assicura  la  necessaria  continuità
assistenziale a garanzia del mantenimento dei livelli essenziali di assistenza;

ACQUISITA la  richiesta  del  Direttore  Medico  della  S.C.  di  Gastroenterologia  ed  Endoscopia
Digestiva del P.O.C., Dott.ssa Alba Panarese, di indire avviso di mobilità interregionale per dirigenti
medici specialisti in gastroenterologia, strumento idoneo all’acquisizione di personale già formato,
di immediata operatività, atto a garantire l’assetto organizzativo dell’unità operativa;

ACCERTATO che la comunicazione ai sensi dell'art. 34/bis del d.lgs. 165/2001 e del r.r. n. 27 del
17/10/2012 ha sortito riscontro negativo;

RITENUTO necessario  ed  urgente  attivare,  ai  sensi  della  vigente  normativa,  la  procedura  di
mobilità prodromica al pubblico concorso, nel numero di tre unità di dirigenti medici – disciplina di
gastroenterologia, al fine di preservare l’attuale assetto della S.C. di Gastroenterologia;

CONVENUTO,  per quanto innanzi,  di  dover provvedere in merito e per l’effetto indire avviso
pubblico di mobilità nazionale, per soli titoli, all’uopo approvando lo schema di avviso pubblico,
allegato alla presente, quale parte integrante e sostanziale;

RICHIAMATI
- l’art. 30 D,lgs 165/2001 e ss.mm.ii;
- l’articolo 54 CCNL triennio 2016- 2018 area dirigenza medica, sanitaria e veterinaria e delle

professioni sanitarie;



D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di  indire  avviso pubblico  di  mobilità nazionale,  per soli  titoli,  per la  copertura a tempo
indeterminato di n. 3 posti di dirigente medico – disciplina di Gastroenterologia;

2. di  approvare  lo  schema  di  bando, allegato  al  presente  atto,  quale  parte  integrante  e
sostanziale dello stesso;

3. di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


